
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 44
Veröffentlichungsdatum: 01.12.2015

Seite: 799

Vierte Verordnung zur Änderung der Härtefallkommis-
sionsverordnung

26

Vierte Verordnung zur Änderung 
der Härtefallkommissionsverordnung

Vom 1. Dezember 2015

Auf Grund des § 23a Absatz 2 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162) verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

In § 9 der Härtefallkommissionsverordnung vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 820), die zu-
letzt durch Verordnung vom 25. November 2014 (GV. NRW. S. 850) geändert worden ist, wird 
die Angabe „2015“ durch die Angabe „2016“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 1. Dezember 2015

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s799-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s820
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-37


Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

GV. NRW. 2015 S. 799

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-44

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Härtefallkommissionsverordnung 


